

**Protokół Nr XXXVI/2022**  
**z sesji Rady Gminy Kamiennik**  
**odbytej w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Kamienniku**  
**w dniu 28 września 2022 r. w godzinach od 9<sup>05</sup> do 9<sup>55</sup>**

**ad. 1. Otwarcie XXXVI sesji Rady Gminy Kamiennik i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Sesję otworzył i jej obradom przewodniczył Pan Henryk Kliś – Przewodniczący Rady Gminy Kamiennik. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, czyli 93,3% ustawowego składu rady, obrady są prawomocne. Przywitał przybyłych na sesję radnych, Pana Wójta, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz oraz sołtysów.

**ad. 2. Przedstawienie porządku obrad XXXVI sesji Rady Gminy Kamiennik.**

1. Otwarcie XXXVI sesji Rady Gminy Kamiennik i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad XXXVI sesji Rady Gminy Kamiennik.
3. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych, które wpłynęły do biura rady w okresie międzysesyjnym.
6. Przyjęcie lub odrzucenie wniosków komisji stałych (zgodnie z § 22 pkt. 4 Statutu Gminy Kamiennik).
7. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.*
8. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu wsi Goworowice.*
9. *Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej.*
10. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok.*
11. Wolne wnioski i informacje.
12. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Kamiennik.
13. Zamknięcie obrad XXXVI sesji Rady Gminy Kamiennik.

Ponieważ nie było uwag do porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zatwierdzenie porządku XXXVI sesji Rady Gminy Kamiennik:

*Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad XXXVI sesji Rady Gminy Kamiennik*

Wyniki imienne:

ZA (14):

Beata Stefanowicz-Cieciela, Stanisław Pieniakowski, Gabriela Bardak, Joanna Rutkowska, Grażyna Berini, Henryk Kliś, Tomasz Łoziński, Andrzej Ochociński, Jan Miske, Krzysztof Tkacz, Agnieszka Tęcza, Bogumił Wąs, Zdzisław Ficoń, Małgorzata Pietroczyk

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (1):

Mariusz Kuś

W wyniku głosowania porządek obrad XXXVI sesji Rady Gminy Kamiennik został przyjęty.

### **ad. 3. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że praca jego polegała głównie na pracach kancelaryjnych, podpisywaniu uchwał. Jest do dyspozycji mieszkańców gminy w każdą środę w biurze rady. Wczoraj zorganizowane zostało wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy, a dzisiaj sesja. W dniu 17 września był wspólnie z Wójtem na spotkaniu z europosem Panem Jarubasem, spotkanie to odbyło się w miejscowości Gryzów. Gościliśmy 12 września Radio Opole, które postawiło sobie za cel z okazji 70 lat istnienia spotkanie w każdej gminie, a myśmy na tym szlaku byli jako gmina 38, prowadził to redaktor Janusz Dobrowolski, przeprowadzał rozmowy, wywiady z mieszkańcami naszej gminy z mieszkańcami, którzy mają jakieś szczególne zainteresowania, ciekawe hobby i tak dalej między innymi udział wzięła nasza Radna Pani Agnieszka.

Nie było pytań.

### **ad. 4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.**

Wójt zwrócił uwagę na następujące zagadnienia:

- kończymy remont Szkoły Podstawowej w Kamienniku, mieliśmy umowę podpisaną tylko na dach, ale zrobiliśmy elewację i teraz też fundament robimy;

- wlecz się remont świetlicy w Lipnikach, wygrała to firma powiedzmy taka nie bardzo, ale prawo o zamówieniach publicznych mówi wyraźnie, że należy wyłonić firmę w drodze przetargu i o najniższej cenie inwestycji, troszkę się tu przewieźliśmy na tym, ale myślę, że wreszcie to skończą;

- wymieniliśmy na nowe wszystkie drzwi w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej, tutaj muszę pochwalić Panią Dyrektora, bo wygospodarowała środki ze swojej powieźmy puli byśmy nie dokładali nic, tylko robocizna nasza;
- dalej robimy wodę w Kłodoboku, to tak się troszkę wlecze, ale mamy awarię za awarią, w tej chwili ucieka nam gdzieś na Szklarach 100 kubików wody dziennie, szukamy tego, zamykamy odcinkami, będziemy robić próby, żeby to zlokalizować;
- został wykonany plac zabaw w Szklarach w sumie ze środków Rady Sołectkiej dwadzieścia parę tysięcy złotych;
- mówiłem wczoraj o przetargu na świetlicę wiejską w Białowieży, który odbył się, były dwie złożone oferty, ale oferty były znacznie większej wartości niż myśmy zabezpieczyli środki, dlatego trzeba było je unieważnić, przystąpimy do drugiego przetargu, podnieśliśmy tam kwotę dość znacznie i zobaczymy jaki będzie wynik przetargu drugiego;
- nie mówiłem wczoraj, ale jak wiecie my należymy do Związku Gmin Śląska Opolskiego i odbyły się już w sumie trzy przetargi na zakup energii na przyszły rok i żaden w sumie nie został rozstrzygnięty, teraz na trzecim w ogóle nie pojawił się żaden sprzedawca energii na przyszły rok i prawdopodobnie wyłonią go, bo nas reprezentuje Gmina Strzelce Opolskie i gmina na bazie naszych upoważnień będzie teraz przeprowadzała przetarg ustny i wyłoni dostawcę, jeżeli to się uda;
- zakończyliśmy zebrania wiejskie, które miały się odbyć do końca miesiąca września i wiemy już jakie zadania będą;
- przyszedł do nas taki wniosek o zapewnienie warunków do osiedlenia się: Ja niżej podpisany D. A., syn Władimira, zwracam się z prośbą o pozytywne rozpatrzenie mojego wniosku i zapewnienie warunków osiedlenia się w roku 2022, wnioskodawcy to małżeństwo, ojciec urodzony w 1972 roku, żona podobnie on jest po studiach, ona jest po studiach, mają dwoje dzieci też studiują w tej chwili, otrzymali już wize z konsulatu polskiego w Ałmacie. Ja na razie żadnych czynności nie podejmowałem, chciałem zasięgnąć waszej opinii, jak wy się do tego zapatrujecie, jakie jest wasze zdanie? Czy będziemy się skłaniać, żeby coś im zabezpieczyć, żeby ich tu powieźmy do nas ściągnąć, bo moje zdanie jest takie, że należałoby im pomóc, dzisiaj bym to chciał usłyszeć dlatego, że musiałbym jakieś już prawne sprawy podjąć, żeby sprawę pozytywnie załatwić, chciałbym, żeby radni coś powiedzieli na ten temat, fakt, że u nas jest faktycznie głód mieszkaniowy na dzień dzisiejszy, ale to jedno mieszkanie można by było jakoś tam wygospodarować, tym bardziej, że mają takie zawody powieźmy dobre, bo ta Pani jest psychologiem po studiach, a dzisiaj psychologów brakuje i nawet by u nas mogła

podjąć w szkole pracę, ten pan jest inżynierem i kierownicą, ma wszystkie kategorie skończył uniwersytet w Almacie. Jakie jest wasze zdanie, chciałbym uzyskać waszą opinię.

**Przewodniczący rady Gminy** – myślę, że jak już temat został rzucony to może nie będziemy go przenosić do wolnych wniosków, a może od razu bym prosił o opinię Szanownych Radnych co na ten temat myślicie.

**Krzysztof Tkacz** – myślę, że sprawa jest oczywista, może nie wszyscy są za, ale zdecydowana większość jest za tym, żeby wesprzeć, żeby pomóc, szkoda, że tam nie ma dzieci szkolnych, ale to nie jest problem, Gmina nam się wyludnia każdy nowy mieszkaniec to jest skarb, jeszcze jak będą pracować, nie wiemy jakie to są koszty, Panie Wójcie, tylko kwestia tego mieszkania i kwestia pracy.

**Wójt Gminy** – z pracą by tu nie było problemu, bo on jest widzę dość wszechstronny, ma kilka zawodów, jest to inżynier po studiach, po politechnice, ona jest psychologiem i też skończyła studia medyczne na kierunku pielęgniarstwa, ma uprawnienia, pracuje w szpitalu.

**Przewodniczący Rady Gminy** – przechodzimy do głosowania kto jest za tym, aby przyjąć rodzinę z Kazachstanu? 100%.

**Wójt Gminy** – dobrze, będę za tym chodził dalej.

**Krzysztof Tkacz** – mam pytanie dotyczące tej energii, czy my nie możemy sami jakby uczestniczyć, czy te ceny są wtedy wyższe? Jak ten mechanizm działa?

**Wójt Gminy** – w pierwszym przetargu była firma, która podniosła prąd o powiedzmy 250%, drugi przetarg podniosła prąd najbardziej korzystna oferta o 440%, trzeci przetarg był ogłoszony

i żadna firma się nie zgłosiła, teraz daliśmy takie pełnomocnictwo, bo zgodnie z przepisami ustawy o zamówieniach publicznych jeżeli trzy przetargi się nie odbędą z różnych przyczyn można z wolnej ręki, daliśmy im takie pełnomocnictwa żeby z wolnej ręki ewentualnie wyłonili wykonawcę, jak nie wyłonią no trudno to będziemy płacić jakie będą ceny w Polsce w przyszłym roku od stycznia, ale jest to dla nas sprawa ważna, bo Pani Skarbnik musi zrealizować plan budżetu na przyszły rok i też nie wiadomo co przyjąć, bo 440% do góry to są ceny, a już słyszy się, że tej kilowatogodziny stawka będzie 800% także są gminy, że już wyłączają prąd, robią jakieś plany oszczędnościowe, my na razie jeszcze nie, ale co będzie w przyszłym roku też nie gwarantuję, bo musimy jakoś ten budżet skłecić, coś musimy przyjąć, jak ten budżet zamkniemy to też to będzie sztuka.

**ad. 5. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych, które wpłynęły do biura rady w okresie międzysesyjnym.**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do biura rady w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna interpelacja lub zapytanie.

**ad. 6. Przyjęcie lub odrzucenie wniosków komisji stałych (zgodnie z § 22 pkt. 4 Statutu Gminy Kamiennik).**

**Przewodniczący Rady Gminy** poinformował, że w miesiącu wrześniu odbyły się dwie Komisje: 13 września odbyła się Komisja Rewizyjna tematem było zatwierdzenie wykonania budżetu za I półrocze - nie było wniosków, 21 września odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, a petycja dotyczyła utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy - w następnym punkcie będziemy podejmować w tym temacie uchwałę.

**Krzysztof Tkacz** – mam pytanie do Pana Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, Komisja przeprowadziła ocenę i realizację budżetu za I półrocze, tu są wszystkie dane matematyczne, procenty, natomiast nie ma żadnych wniosków, rozumiem, że ta ocena jest pozytywna czy ona jest negatywna, bo tu Komisja nie zawarła jakby konkluzji żadnej.

**Jan Miske** – jest pozytywna.

**Krzysztof Tkacz** – ale tutaj Panie Przewodniczący są takie zapisy, które mówią o tym, że na przykład realizacja planu dochodów w okresie I półrocza w Szkole Podstawowej w Kamienniku jest na poziomie 33%, wydatki zrealizowano 29,16% czy to nie jest powód do tego, żeby sporządzić jakiś wniosek? Czy to nie jest jakiś stan taki, który zagraża.

**Jan Miske** – ale czy on zagraża komuś, gdyby coś zagrażało to byśmy to napisali?

**Krzysztof Tkacz** – jeszcze tutaj jest taki zapis w kwestii instytucji kultury jest tak: 367 000 zł tej naszej dotacji, później jest po stronie kosztów zaplanowano 378 900 zł, zaplanowane wydatki to kwota 349 000 zł, trudno się w tym odnaleźć, które dane są właściwe, czy tu nie ma pomyłki po prostu gdzieś?

**Jan Miske** – może Pani Skarbnik odpowie na to pytanie.

**Skarbnik Gminy** – Państwo otrzymaliście sprawozdanie za I półrocze, i w sprawozdaniu są dane, które wynikają z ewidencji księgowej, ja nie widziałam protokołu Komisji Rewizyjnej, więc w tej chwili nie potrafię się odnieść.

**Krzysztof Tkacz** – to nie jest pytanie do Pani Skarbnik tylko do Komisji, Panie Przewodniczący?

**Jan Miske** – czy ja jestem księgowym, że ja się znam na tym?

**Krzysztof Tkacz** – ale ja tylko przytaczam tutaj jakby różne kwoty i mam pytanie, dlaczego te kwoty są różne.

**Skarbnik Gminy** – jeżeli do mnie jeszcze jakieś jest pytanie to ja mogę tutaj przedstawić jakie są przychody, jaki jest plan przychodów na dzień 30 czerwca i wykonanie tego planu, plan kosztów i wykonanie tego planu, jeżeli Pana Radnego to interesuje.

**Krzysztof Tkacz** – są tu różne kwoty, ja nic nie sugeruję tylko pytam, dlaczego jest taka sytuacja.

**Zdzisław Ficoń** – na wstępie taka trochę banalna może sprawa w protokole na samym wstępie "Wyjaśnień udzielili" przekreślone, dwa zdania dalej pisze "oraz po wysłuchaniu wyjaśnień Komisja stwierdziła", albo ktoś udzielał wyjaśnień, albo nie, brak logiki w tym protokole, to jest pierwsza kwestia, następną kwestią przyjęcie lub odrzucenie będziemy głosować nad tym protokołem?

**Przewodniczący Rady Gminy** – jeżeli nie ma wniosków nie będziemy głosować.

**Zdzisław Ficoń** – jeżeli coś trzeba przyjąć lub odrzucić na jakiej zasadzie? W porządku obrad jest przyjęcie lub odrzucenie protokołów Komisji.

**Przewodniczący Rady Gminy** – wniosków Komisji Stałych, skoro nie ma wniosków, panie radny, więc nie ma potrzeby przyjmowania i głosowania.

**Zdzisław Ficoń** – w jaki sposób przyjmujemy ten protokół lub w jaki sposób go odrzucimy?

**Przewodniczący rady Gminy** – jest sporządzony protokół, przedstawione fakty, a że nie ma wniosków, więc nie głosujemy, bo to jest głosowanie nad wnioskami. Tu nie jest głosowanie nad protokołem tylko przyjęcie lub odrzucenie wniosków Komisji, skoro nie ma wniosków, więc nie ma sensu głosowania.

**Zdzisław Ficoń** – analiza budżetu za I półrocze jednostki dotowanej jakim jest Gminny Ośrodek Kultury przekroczenie wydatków 57%, nie zainteresowało to Komisji Rewizyjnej? Pomieszane są wydatki z kosztami, które wydatki zostały już zaliczone do kosztów, a które nie, dlaczego to nie zostało wyartykułowane.

**Jan Miske** – ja już odpowiedziałem.

**Zdzisław Ficoń** – członkowie Komisji Rewizyjnej, która jest organem kontrolnym powinni to przeanalizować, tak? Jednostka prawie w 100% dotowana przez Urząd Gminy przekroczyła swój budżet półroczny o tam prawie 8% to dlaczego to się nie znalazło w protokole?

**Przewodniczący rady Gminy** – w protokole są przedstawione fakty jakie są, ale jeżeli one są powiedzmy dość drastyczne powinno być to wyjaśnienie, ale 8% ja tu nie widzę, że to jest drastyczne przekroczenie, mamy jeszcze drugie półrocze.

**Zdzisław Ficoń** – jeżeliby to dotyczyło innej jednostki dotowanej jak, nie wiem, szkoła czy coś, jeżeliby było przekroczenie budżetu o ileś tam procent byłoby tu wielkie larum, a tutaj przechodzimy do porządku dziennego.

**Bogumił Wąs** – ja mam taką sprawę w związku właśnie z tymi protokołami, ja bym prosił, żeby w przyszłości Komisja Rewizyjna otrzymywała budżet na papierze, ja w domu przez tydzień czasu chciałem analizować ten budżet i co wchodziło, przeszedłem dwie strony uciekało, cokolwiek nawet chcąc zanotować ucieka, jestem na 40 stronie, ucieka, wracam z powrotem, przecież to jest absurd, nie idzie nic zanotować, a dostajemy tylko ten budżet jedynie na Komisji i każdy chciałby przez ten budżet przejść, ja bym prosił, żeby w przyszłości chociaż Komisji Rewizyjnej dawać na papierze, bo nie jesteśmy w stanie nic zanotować.

**Przewodniczący Rady Gminy** – myślę, że nie powinno z tym być problemu.

Nie było więcej pytań.

#### **ad. 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.**

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały:

*Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji*

Wyniki imienne:

ZA (10):

Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Grażyna Berini, Henryk Kliś, Agnieszka Tęcza, Gabriela Bardak, Zdzisław Ficoń, Jan Miske, Bogumił Wąs, Mariusz Kuś, Tomasz Łoziński

PRZECIW (3):

Krzysztof Tkacz, Małgorzata Pietroczyk, Joanna Rutkowska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2):

Andrzej Ochociński, Stanisław Pieniakowski

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0)

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXVI/269/22 Rady Gminy Kamiennik z dnia 28 września 2022 r. w sprawie rozpatrzenia petycji została przyjęta.

#### **ad. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu wsi Goworowice.**

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały:

*Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu wsi Goworowice*

Wyniki imienne:

ZA (15):

Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Zdzisław Ficoń, Grażyna Berini, Mariusz Kuś, Stanisław Pieniakowski, Agnieszka Tęcza, Andrzej Ochociński, Tomasz Łoziński, Joanna Rutkowska, Henryk Kliś, Gabriela Bardak, Jan Miske, Krzysztof Tkacz, Bogumił Wąs, Małgorzata Pietroczyk

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0)

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXVI/270/22 Rady Gminy Kamiennik z dnia 28 września 2022 r. w sprawie przystąpienia do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu wsi Goworowice została przyjęta jednogłośnie.

**ad. 9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej.**

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały:

*Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej*

Wyniki imienne:

ZA (14):

Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Stanisław Pieniakowski, Mariusz Kuś, Małgorzata Pietroczyk, Zdzisław Ficoń, Gabriela Bardak, Andrzej Ochociński, Grażyna Berini, Joanna Rutkowska, Jan Miske, Henryk Kliś, Agnieszka Tęcza, Tomasz Łoziński, Bogumił Wąs

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1):

Krzysztof Tkacz

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0)

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXVI/271/22 Rady Gminy Kamiennik z dnia 28 września 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej została przyjęta.



**ad. 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok.**

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały:

*Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok*

Wyniki imienne:

ZA (14):

Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Stanisław Pieniakowski, Zdzisław Ficoń, Grażyna Berini, Mariusz Kuś, Agnieszka Tęcza, Joanna Rutkowska, Andrzej Ochociński, Tomasz Łoziński, Małgorzata Pietroczyk, Henryk Kliś, Gabriela Bardak, Jan Miske, Bogumił Wąs

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1):

Krzysztof Tkacz

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0)

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXVI/272/22 Rady Gminy Kamiennik z dnia 28 września 2022 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok została przyjęta.

**ad. 11. Wolne wnioski i informacje.**

**Agnieszka Tęcza** – Komisja Rolna jakiś czas temu zorganizowała spotkanie z sołtysami na temat obcinania gałęzi i zakrzaceń na drogach polnych, mam takie pytanie, czy to będzie jakoś realizowane?

**Kuś Mariusz** – mam pytanie do Pana Wójty i do wszystkich radnych, co robimy z tym wnioskiem o pomoc finansową na zakup wozu, chłopaki tu napisali około 50 000 zł, ale jak powiedziałem za to autopompy porządnej się nie kupi, Pan Przewodniczący sugerował, żeby tutaj wezwać jakiegoś strażaka, myślę, że dobrze by było na Komisję zaprosić Pana Komendanta Gminnego Kaczmarek, Naczelnika OSP Kamiennik i Prezesa OSP Kamiennik, co oni chcą za te pieniądze kupić.

**Przewodniczący Rady Gminy** – wczoraj wspólnie rozmawialiśmy z Panem Wójtem i te osoby, które tutaj złożyły te wnioski, a więc Przewodniczący Dominik Cędrowicz, Naczelnik Adrian Rzyha z tymi Panami będziemy się chcieli spotkać i konkretnie zapytać o co chodzi. Jeżeli będzie potrzeba to również i Komendanta Gminnego, czyli Pana Tarka też poprosimy. Bo tak jak Pan zauważył Panie Radny, że 50 000 to jest mało, ale może mają gdzieś coś, nie znamy tematu i chcemy rozeznaczyć konkretnie o co chłopakom chodzi, bo ciągle mówimy, że

szczytne działanie, szczytna inicjatywa tylko, że to trochę takie oderwane od rzeczywistości, a może dlatego, że nie znamy faktów i chcemy je poznać właśnie na jakim wspólnym spotkaniu.

**Bogumił Wąs** – Panie Wójcie czy byłaby możliwość jeszcze w tym roku albo w przyszłym tą nieszczęsną drogę polną Chociebórz-Osina Wielka coś z tymi poboczami zrobić, tam gdzie są takie doliny, bo wie Pan o tym, że tam gdzie ta woda się gromadzi najbardziej to wyrwa później olbrzymie dziury, że nie można przejechać, boki obrywa, żeby w tych miejscach nie można było sprzętem jakimś rozepchać te pobocza trochę, żeby ta woda w kilku miejscach po prostu schodziła na boki to wtedy nie będzie takich szkód robić, bo jak ona się nagromadzi w pewnych miejscach to później robi takie ogromne rowy, później trzeba tyle przyczep tam wozić tego kamienia.

**Wójt gminy** – tam jest tak, Panie Radny, że te pobocza właściwie są pozarastane i to dość gęsto pozarastane, jest tam jeden przypadek, który Pan też często zgłasza my tam to naprawiamy co jakiś czas, ale żeby to zrobić dobrze trzeba by było przekopać rurę pod spodem. Ta droga nie jest tak bardzo uczęszczana, jest to koniec województwa, ale my to naprawiamy na bieżąco.

**Krzysztof Tkacz** – chciałem zapytać o sport, Panie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 20 maja Komisja Rewizyjna kontrolowała wydatkowanie dotacji na wspieranie, upowszechnianie kultury fizycznej i sportu za okres ubiegłego roku, ponieważ Komisja nie otrzymała szczegółowych dokumentów dotyczących rozliczenia dotacji tj. faktury, rachunki posiedzenie zostało przeniesione na inny termin, chciałem zapytać czy Komisja Rewizyjna skontrolowała wydatkowanie tej dotacji za ubiegły rok?

**Jan Miske** – jak będą dokumenty to będziemy kontrolowali.

**Krzysztof Tkacz** – rozumiem, że są trudności, skoro nie udało się skontrolować tego odcinka, a miesiąc później złożyliście wniosek o udzielenie absolutorium za wykonanie budżetu, trochę to tak logiki w tym nie ma żadnej, my to głosujemy później biorąc pod uwagę to wszystko, traktujmy się poważnie wszyscy.

**Jan Miske** – ale my cały czas się traktujemy poważnie, absolutorium udzieliliśmy trzeba było przeglądać przed absolutorium papiery, ja czekam dalej, do końca roku mam czas.

**Zdzisław Ficoń** – kiedyś na terenie Gminy Kamiennik istniała biogazownia, może by rozpocząć działania celem jej uruchomienia w ten czy w inny sposób, może nawet pozyskanie przez gminę tej pozostałości po tej biogazowni, w dobie tego głodu energetycznego coś takiego by było naprawdę bardzo fajną inwestycją tutaj w naszej gminie na tym obiekcie jest jak gdyby już krok do przodu, bo w planach zagospodarowania przestrzennego jest tam to ujęte, pozostały zbiorniki fermentacyjne, może by pozyskało się gdzieś z kraju jakiegoś inwestora, który by zainwestował, dałoby to sumpt rozwojowy dla naszej gminy, dochody no i energetycznie by to

poprawiło. Nie wiem kto tam jest na dzień dzisiejszy właścicielem tego obiektu, ale należałoby to rozeznaczyć i zacząć działać coś powoli.

**Wójt Gminy** – parę lat temu pytałem was tutaj na sali, miałem inwestora z Holandii o budowie biogazowni, 90% Radnych było przeciwko że będzie smród, a dzisiaj Pan takie pytanie zadaje, wie Pan doskonale, że ta działka od 15 lat jest działką prywatną, ona przechodzi z rąk do rąk, ja też tam miałem kilka zdarzeń bardzo nieprzyjemnych właśnie na tej działce, bo zrobili nam z tego wysypisko, w planie zagospodarowania przestrzennego naszej gminy jest tam biogazownia to nie wypaliło z tą biogazownią chociaż chodziłem za tym i takie przymiarki były, jeżeli chodzi o zbiorniki, na które się Pan powołuje żelbetowe one zostały parę lat temu zburzone ich już nie ma.

**Zdzisław Ficoń** – Panie Wójcie ileś tam lat do tyłu faktycznie jakiś tam inwestor był, ale on chciał zrobić to na bazie utylizacji osadów z oczyszczalni ścieków to jest wielka różnica między przerabianiem biomasy różnego rodzaju rolniczej, a utylizację ścieków po oczyszczalni ścieków i dlatego była negatywna odpowiedź.

**Wójt Gminy** – widzę, że nie jest Pan dobrze zorientowany i nie chcę dyskutować.

Nie było więcej pytań.

#### **ad. 12. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Kamiennik.**

Ponieważ nie było uwag do protokołu Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zatwierdzenie protokołu z XXXV sesji Rady Gminy Kamiennik

*Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu Nr XXXV/2022 z sesji Rady Gminy Kamiennik odbytej w dniu 10 sierpnia 2022 roku*

Wyniki imienne:

ZA (15):

Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Zdzisław Ficoń, Gabriela Bardak, Jan Miske, Tomasz Łoziński, Małgorzata Pietroczyk, Grażyna Berini, Stanisław Pieniakowski, Andrzej Ochociński, Henryk Kliś, Krzysztof Tkacz, Joanna Rutkowska, Agnieszka Tęcza, Mariusz Kuś, Bogumił Wąs

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (0)

W wyniku głosowania protokół Nr XXXV/2022 z sesji Rady Gminy Kamiennik odbytej w dniu 10 sierpnia 2022 roku został przyjęty jednogłośnie.

**ad. 13. Zamknięcie obrad XXXVI sesji Rady Gminy Kamiennik.**

Wobec wyczerpania porządku sesji Przewodniczący Rady Gminy zamkną o godzinie 9<sup>55</sup> obrady XXXVI sesji Rady Gminy Kamiennik.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

A. Czaja

*Integralną część protokołu stanowi nagranie z obrad sesji Rady Gminy Kamiennik dostępne na stronie Urzędu Gminy Kamiennik (<http://kamiennik.pl/1120/447/archiwum-nagran-sesji-rady-gminy-kamiennik.html>) z dnia 28 września 2022 r.*